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a Den Země máme za sebou. 
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Post Bellum, žák naší školy 
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Spousta dalších akcí se 
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Naše redakce

Okresní kolo 
matematické olympiády

Žák 7. A, Michal Příhoda, se spolu s několika dalšími soutěžícími
umístil na 1. místě v okresním kolo
olympiády z matematiky. Získal nejvíc
bodů a my mu blahopřejeme!

(redakce)
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Karolína Měchurová
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David Kempný a Jan Veselý
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Vojtěch Klučák, Robin Kavan,
Dominik Bárta

● IX.A
Adam Lazar a Patrik Rubecký

● VI.B
Barbora Tichá, Stella Jelínková
Tomáš Novák
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Lucie Klečková a Sofie Krajčová

● VIII.B
Adéla Boršošová
Markéta Havelková

● IX.B
Bára Kloboučníková a Sára Kremplová



1. Prosím, představte se nám.

2. Jaké máte pracovní zaměření?

3. Jak se liší vaše zaměstnání?

4. Jak dlouho tady pracujete?

5. Řeknete nám něco o sobě?

6. Jak se vám na škole líbí? A změnila byste tady něco?

Zaostřeno na
školní kancelář
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Jitka Kytlicová

1. Dobrý den, jmenuji se Jitka Kytlicová.

2. Pracuji jako sekretářka, pokladní, nakupuji kancelářské a výtvarné 
potřeby, eviduji majetek školy, starám se o osobní spisy zaměstnanců 
a archív školy a také vydávám zdravé svačinky.

3. Já naštěstí téměř vůbec neúčtuji, což mě těší. 

Jitka Kytlicová a Jana Škvařilová



Bára Kloboučníková,  Sára Kremplová, IX. B
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Mám na starosti kancelářskou práci jako je korespondence, 
přestupy žáků, vystavují vám různá potvrzení a také zakládám 
důležité dokumenty do archivu. Přijímám a vydávám peníze 
z pokladny školy.

4. Jsem tady od roku 2009, takže už 14. rokem.

5. Ráda čtu, cestuji, poznávám nová místa, poslední dobou ráda 
pracuji na zahrádce a občas s dcerou maluji na kamínky. 

6. Určitě bych tady nevydržela tak dlouho, kdyby se mi tu 
nelíbilo. Je tady dobrý kolektiv, myslím, že se nám se všemi 
dobře spolupracuje. Co bych ráda změnila, ale není to v mých 
silách, je to, aby se žáci naučili zdravit.

Jana Škvařilová

1. Dobrý den, jmenuji se Jana Škvařilová. 

2. Jsem účetní, hlídám rozpočet školy, účtuji o nákladech 

a dotacích. Zpracovávám účetní závěrky a starám se o finance.

3. Pracuji spíše s čísly a papíry.

4. V naší škole jsem zaměstnaná už 13 let.

5. Jsem z Mutěnic, mám ráda společnost, kulturu a knihy.

6. Jak jsem tady dlouho, líbí se mi, že se všichni známe a vzájemně se 
doplňujeme, ale přála bych si tady více usměvavých lidí.

Děkujeme za rozhovor!



Projekt Post Bellum

Ella a Emma Trávníčkovy

Bára Kloboučníková a Sára Kremplová, IX. B

Zapojily jsme se do projektu Post Bellum - Příběhy našich sousedů.
Spočívalo to v tom, že jsme si musely vybrat pamětníka, nahrát s ním
rozhovor o jeho životě a následně to odprezentovat. Vybraly jsme si pana
Antonína Kučeru, protože je zakladatelem webu Hodonín Nostalgický.
Nejprve k nám do školy přijela paní Mrázková, která nám vysvětlila vše,
co se týkalo projektu. Poté jsme se sešly s panem Kučerou, nahrály s ním
rozhovor a během posledních dvou měsíců jsme zpracovávaly rozhovor,
díky čemuž jsme měly možnost nahrávat v Českém rozhlasu Brno.
Dne 10. 3. jsme tam jely a nejprve nás paní Antlová seznámila s tím, co nás
čeká, a poté jsme šly trénovat bránici, kterou bychom měly používat
pro lepší znění našeho hlasu. Hned potom jsme přešly k nahrávání.
Následně jsme udělaly pár fotek, rozloučily se a jely směr Hodonín.
Jako další nás čekala tvorba prezentace na závěrečné prezentování
Post Bella. Dne 28. 3. následovala prezentace v kyjovském kině. Nejprve
jsme měly generálku a v pět hodin začaly prezentovat ostatní školy.
My jsme šly až 7. v pořadí. Všechno jsme v pořádku odprezentovaly,
vyfotily jsme se s panem Kučerou a na závěr bylo občerstvení. Všechno
jsme zvládly díky naší skvělé paní učitelce Trojancové. Půlroční maraton je
za námi a děkujeme za takovou zkušenost.

Do projektu se zapojily:

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VII. B
Bára Kloboučníková, Sára Kremplová a Adéla Dobiášová, IX. B
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Ella a Emma Trávníčkovy

Návštěva archivu

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VII. B
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Žáci naši školy se zúčastnili prohlídky v Archivu města Hodonín. Měli
jsme možnost seznámit se s posláním našeho městského archivu

i způsobem nakládání s archiváliemi
a jejich ukládáním. Paní ředitelka nám

představila ve své přednášce základní
data z dějin archivu a ukázala nám
významné listiny vztahující se k historii
našeho města. V závěru jsme si

v za doprovodu paní magistry prohlédli
také depozitáře a další prostory archivu. Bylo

to velice zajímavé dopoledne, děkujeme.

Setkání se spisovatelkou
Žáci 3. A a 4. A navštívili Městskou knihovnu v Hodoníně, kde na ně
čekalo milé setkání s paní spisovatelkou Lucií Hlavinkovou.
Malé čtenáře nadchla zajímavým vyprávěním o své práci, jak vzniká
kniha a kde čerpá své náměty pro psaní dětských knih, např. Sesterstvo,
Projekt pes, Mnohokluk. Někteří žáci již mají knihy přečteny a přinesli si
je k autogramiádě.

Mgr. Jitka Vydrová



Preventivní program 
„Společně sami“

Ella a Emma Trávníčkovy
Zpětná vazba od žáků

Dne 22. 3. 2023 k nám do školy zavítal režisér Tomáš Magnusek,
kterého můžeme znát například z filmů Bastardi a Kluci z hor. S ním
přišel také úspěšný herec Zdeněk Godla. Přednáška, kterou si pro nás
připravili, byla určena pro žáky osmých a devátých tříd. Začínala v 8:55
a končila v 10:45. Žáci mohli vidět ukázky ze dvou dílů jeho nového
seriálu, který půjde do kin v září a od ledna bude také ke zhlédnutí
na Netflixu. Seriál nese jméno Společně sami a je o různých příbězích
a životních situacích, které se staly mladistvým. Viděli jsme část dílů
Bílá sedačka a Tři doktoři. Také jsme se bavili o dílu Hodina výtvarné
výchovy. Po zodpovězení všech položených dotazů ze strany žáků jsme
dostali možnost se s herci vyfotit. Přednáška měla úspěch a žáci si ji velmi
užili.

Akce se většině žáků moc líbila, nejvíce je zaujala aktuálnost a pravdivost
všech příběhů, o kterých pan režisér hovořil. Žáci velmi ocenili osobitý
a velmi přátelský přístup všech zúčastněných. Velmi sympatickým gestem
bylo i to, že ještě před začátkem samotné akce určené žákům
8. a 9. ročníku, byli všichni tři hosté ochotni navštívit žáky nižšího,
6. ročníku, kteří je s nadšením uvítali ve své třídě.

Vybíráme z odpovědí na otázku, jak se ti akce líbila, co tě nejvíc zaujalo?

● nově natáčený seriál a příběhy, co se staly
● akce se mi líbila, protože odpadla výuka 
● vtipná forma podání
● způsob, jak pan režisér Magnusek vyprávěl
● přítomnost pana Zdeňka Godly
● vyprávění pana Magnuska, jak jel s romskými žáky na výlet do Prahy
● Zdeněk Godla byl vtipný a zábavný
● že všechno bylo podle skutečných událostí
● příběh se ztracenými hodinkami, co vyprávěl pan režisér
● škoda, že nebyl čas na probrání filmu Bastardi a že nedojel Ervín 

Brouček
● příběhy pana Magnuska z jeho učitelské kariéry 7

Markéta Havelková a Adéla Boršošová, VIII.B



Výlet za historií aneb Mohyla míru
V pátek 3. 3. 2023 skoro všichni osmáci naší školy podnikli výlet
po stopách historické bitvy u Slavkova, známé jako Bitva tří císařů, která
proběhla 2. prosince 1805. Jde o jednu z nejslavnějších bitev, které se
odehrály na českém území.

Cílem výletu byl památník Mohyla míru,
který byl vystavěn na počest obětí války
a je dominantou chráněné památkové zóny
Slavkovského bojiště, kde Bitva tří císařů
proběhla. Střetla se zde francouzská, ruská
a rakouská armáda. Úspěšným vojevůdcem
této bitvy byl Napoleon Bonaparte, který
vedl do boje francouzskou armádu.
V blízkém sousedství památníku je
muzeum, kde je stálá multimediální
expozice zaměřená nejen na zmiňovanou
bitvu, ale i na to, co předcházelo. Vitríny

byly plné dobových zbraní, válečných map a smluv, dále tam byla ukázka
dobového oblečení a figuríny vojevůdců bitvy. Díky počítačové animaci
jsme se všichni stali součástí bitvy, což bylo pro mnohé z nás dost
zajímavé a moc se nám to líbilo.
Výlet jsme si všichni užili a ten, kdo má rád období napoleonských válek,
by toto místo měl jistě navštívit.

Mgr. Jitka Vydrová

Návštěva Vida centra Brno
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Pavel Jandora, VIII. A

Žáci 3. A, 4. A a 5. A navštívili 21. 3. zábavný vědecký park VIDA science
Brno se spoustou interaktivních exponátů, díky kterým mohli objevovat,

jak funguje svět kolem nás. Zúčastnili se
také představení Science show Mikron,
plného pokusů, optických klamů
a zajímavostí ze světa elektromagnetismu,
jak se mění pohyb elektronů ve vzduchu
a ve vakuu. Návštěva ve vědeckém parku
byla velmi poučná a mnohé velmi nadchla.

Do Vida parku se děti určitě ještě někdy vrátí se školou, či s rodiči.



Gabriela Vránová

Příprava na zápis
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Děti v družině připravují krásnou Večerníčkovou výzdobu. Toto jsou první
výrobky, na kterých se podílely družinkové děti.
Škola se na zápis pečlivě připravuje, chce zaujmout a potěšit všechny naše
budoucí žáčky. Letos vyhrála postava dětských pořadů - Večerníček.
K vidění bude například na výstavě obrázků a prací od děti. Věříme,
že všechny oči při zápisu potěší.

MDŽ
Víte, že první klasický Mezinárodní den žen se slavil 8. března 1914?
Datum bylo zvoleno jen proto, že to byla neděle, kdy měla většina žen
volno a mohla se účastnit masové akce. Tradice se ale uchytila a už to tak
zůstalo. Na MDŽ se samozřejmě připravovalo i v družince.

Gabriela Vránová



Gabriela Vránová

Družinka v knihovně
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Ve dnech 6., 7., a 9. března navštívili naši žáci z družinky místní
knihovnu, kde nás mile přivítala paní knihovnice. Děti se seznámily
s chodem knihovny, celou knihovnu si mohly prohlédnout, povídaly si
s paní knihovnicí o knížkách, ta je zaujala také čteným příběhem.
Paní knihovnici děkujeme za možnost návštěvy. Určitě se zase brzy
vrátíme.

Družinka v sále Evropa

Gabriela Vránová

Ve středu 29. března odpoledne se školní družina vydala do sálu
Evropa, proměnila sál v jednu obrovskou barevnou a voňavou dílnu,
kde si všichni příchozí mohli vyrobit nejrůznější velikonoční dekorace.
Radost z odnesených výrobků byla vidět v očích všech dětí, spokojenost
a pohodová nálada se nesla celým odpolednem. Krásné velikonoční
dekorace a atmosféra.



Keramika

Jarní tvoření

Gabriela Vránová
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Jaro už máme pomyslně na prahu našich domovů, tak ho pojďme
s dětmi přivítat i v družině. Při tvoření těchto obrázků se děti doslova
vyřádí. Kombinace stříhání, fantazie a lepení.

V tomto velmi oblíbeném kroužku se děti učí pracovat s hlínou, tvořit
pěkné a netradiční výrobky. Kroužek nejenže rozvíjí jemnou motoriku
a manuální zručnost, ale díky souhře rukou a myšlení dochází
ke zlepšení mozkových funkcí a zapojení obou hemisfér. Jarní veselé
tvoření.

Gabriela Vránová



Vůně jara

Žáby a žabky

Gabriela Vránová
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Jedno pondělní a úterní odpoledne bylo v družině ve znamení žab.
Dětem se povídalo o jejich životě. Děti se naučily pojmenovat naše
nejznámější žabky. Dozvěděly se o vývojových stádiích žab a také
zjistily, co si dá taková žába ráda k obědu.

Žáci 3. A navštívili program Vůně jara v Masarykově muzeu
v Hodoníně. Seznámili se s prvními jarními pracemi, se sbíráním
bylinek, jejich využitím i přípravou a tradicemi Velikonoc. Nejvíce se
jim líbila vlastní výroba dřevěné káči, zdobení bylinkového pytlíčku
a perníkových vajíček.

Mgr. Jitka Vydrová



Anketa u  našich deváťáků

Eliška Kučerová

1) obě dvě podnikatelské

2) 3x týdně

3) z matematiky
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Bára Kloboučníková a Sára Kremplová, IX. B

Před přijímacími zkouškami

1. Na jaké školy děláš přijímačky?

2. Jak se na přijímačky připravuješ?

3. Z čeho máš největší obavy?

Tereza Stejskalová

1) obě dvě hotelovky

2) 2-3x týdně

3) že to nestihnu dopsat

Matyáš Vaněk

1) obě dvě IT

2) velice špatně

3) z ničeho

Po přijímacích zkouškách

1. Co ti šlo lépe? (Čj, M)

2. Jaký máš dojem z přijímaček?

3. Na jakou školu bys raději?

Eliška Kučerová

1) Čj

2) žádný

3) do Břeclavi

Matyáš Vaněk

1) Čj

2) ujde to

3) na tu první

Tereza Stejskalová

1) Čj

2) něco mezi

3) do Uh. Hradiště

A jak jsou na tom v IX. A?
Každý to má úplně jinak. Někdo měl velký stres a někdo ne. Např. Darek
a Matěj mi řekli, že zvládli přijímačky s přehledem. Všichni jsou ale rádi,
že to mají za sebou. Většina se cítí v pohodě.

Patrik Rubecký, IX. A

Všem deváťákům přejme, ať se na vysněnou školu dostanou!



Veselé zoubky

Mgr. Magdaléna Poláchová

14

Dne 5. 4. 2023 proběhl v 1. třídách projektový den s názvem „Veselé
zoubky“. Cílem projektu bylo seznámení dětí v oblasti správné péče
o chrup a prevenci zubního kazu. Zubní kaz patří totiž i ve třetím
tisíciletí k celosvětově nejrozšířenějším infekčním onemocněním. Žáci
nejprve plnili na interaktivní tabuli různé úkoly zaměřené na péči
o zdravý chrup, ve skupinách rozhodovali, jaké potraviny mohou zuby
poškozovat, a poté vyplnili pracovní listy. Nechyběla ani společná
ukázka správné techniky čištění zubů a zdůraznění toho, proč je
důležité chodit na preventivní zubní prohlídky. A co vy? Staráte se
o své zoubky správně?

Anglické divadlo
Dne 7. 3. 2023 se konala akce Anglické divadlo v Kulturním domě
v Hodoníně. Bylo to o Peterovi Blackovi, kterého vyhodili z práce,
vyhořel mu byt, rozešla se s ním jeho láska a skončil na ulici bez peněz.
Zbylo mu jenom 10 dolarů, které chtěl utratit za motel, ale ten byl
zavřený. Potkal jednoho prodejce kol a ten mu prodal čínské flexibilní
kolo za 5 dolarů. Tak se Peter vydal na cestu na kole. Přijel
k restauraci, která byla otevřená, ale nechtěli mu nic uvařit. Dostal
nabídku, jestli připojí své čínské kolo k čínskému generátoru, tak mu
něco uvaří. Přijmul to a začal šlapat. Poté dostal jídlo a vyrazil
na cestu. Na cestě ho ale srazilo auto. Neměl pojištění, takže ho ošetřili
a nechali na ulici. Nějakým způsobem se dobelhal pod most,
kde usnul, a poté se probudil a byli tam další lidé, se kterými se
seznámil a pak žili společně.

Vojtěch Klučák, VIII. A



Jarní tvoření žáků III. A

Anička Hoang Nhan Kim
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Jaro

Sluníčko vychází
a jaro přichází.
Já jsem včera venku
našla první sněženku.
vedle kvetl petrklíč,
zima už je pryč.

Jaro

Jaro už k nám pochoduje
krásnou krajinu nám namaluje.
Na louce si budeme zase společně hrát
a sluníčko nás bude do zad hřát.

Dominik Konc

Začíná jaro

Slunce už pěkně hřeje,
a ptáčátko pěkně pěje.
V potoce je mnoho vody
a já už rád spěchám do zahrady.
V lese padají šišky
kolem šišek běží lišky.

David Štěpanovský

Jaro

Jaro, jaro, pojď už k nám,
kytičky já ráda mám.
Přiveď s sebou sluníčko,
ohřej zemi maličko.
Až na louce najdu květ,
bude zase krásný svět.

Nikol Kučerová

Jaro

Zrána odlétá vrána,
na zemi se blyští tráva.
Na jaro přišlo teplo
a rozkvetlo první kvítko.
Jaro vítá sněženku,
první jarní panenku.

Damián Konc

Jaro

Zima už se loučí s námi,
snížek už je za horami.
Sluníčko si češe vlasy,
v zahradách už brzy asi
pokvete nám petrklíč,
který pošle zimu pryč.

Jakub Půček



Den Země

Tipy na čtení

Barbora Tichá, VI. B
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Zdravím vás, čtenáři Míráčku, dneska jsem si pro vás připravila tyto
tipy na čtení – je to fantazy knížka „Pán prstenů: Společenstvo
prstenu“ a dvě detektivky – „Vražda ve vlaku Hvězda safari“
a „Sherlock Holmes.“



Los Angeles
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Ve dnech 6. 4. 2023 - 16. 4. 2023 jsem se zúčastnil hokejového kempu
v Americe v Los Angeles. Bylo nás tam 14 hráčů, 2 brankáři a 3 trenéři.
Letěli jsme z Vídně do Amsterdamu a let do Minneapolis trval 9 hodin.
Poté jsme letěli do cílové destinace L.A. Let byl velmi náročný, protože je
tam posun času - 9 hodin. Vyletěli jsme ve čtvrtek v 7:00 a doletěli jsme
ve čtvrtek v 17:30 času v L.A. Našeho středoevropského času bylo 3:30
ráno. Setkali jsme se tam se známou osobou, která se zaměřuje
na hokejové dovednosti. Je to Pete Lenes neboli swaggyp_63 anebo
elev802. Hráli jsme tam 9 zápasů, z toho jsme 4 vyhráli, 2 remízovali
a 3 prohráli. Tempo zápasů bylo úplně někde jinde než v Česku. V Americe
se hraje jejich jeden typický styl, takže když jsme se ho naučili bránit, tak
jsme začali vyhrávat. Byli jsme na dvou zápasech NHL. Také jsme
navštívili Universal Studios v Hollywoodu. Byli jsme na plážích jako je
Venice Beach, Hermosa Beach a Santa Monica. Bylo tam asi 20 stupňů
a oceán měl tak 5-10 stupňů. Nazpět jsme letěli přes Portland, pak
následoval desetihodinový let do Amsterdamu a pak poslední do Vídně.
Výlet jsme si moc užil a zažil jsme tam spoustu srandy.
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